
POLIZIA LOCALE 
SERVIZIO: Polizia Locale  

 

 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 71 DEL 10/09/2020 

 

Oggetto: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE IN VIA LA 

MARMORA 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che Via La Marmora è  strada cittadina a doppio senso di circolazione,  interessata 

da normale flusso di traffico veicolare, situata nel quadrante “Centro”; 

VISTO la richiesta pervenuta in data 09/09/2020 all’Ufficio LL.PP. dell’Ente per conto di NED, 
con cui richiede la chiusura e il divieto di sosta in Via La Marmora al fine di consentire il 
rifacimento della rete GAS; 
 
PRESO ATTO della larghezza stradale e dei cantieri, al fine di eseguire le lavorazioni si rende 
necessario garantire la sicurezza del personale addetto ai lavori e la sicurezza di pedoni e 
automobilisti; 
 
CONSIDERATO, che al fine di consentire l’esecuzione dei suddetti lavori, risulta necessario 
intervenire sulla viabilità attuale, introducendo adeguate modifiche sostanziali, sia alla strade 

in argomento, sia alla circolazione veicolare locale; 

DATO ATTO che nella seduta del 07/11/2019, il Tavolo Tecnico della Mobilità ha approvato 

l’intervento in argomento; 

ACQUISITO  il parere favorevole dell’Ufficio LL.PP. Strade; 

VISTO gli art. 7 e 37 del D.L.vo 285/92 (Nuovo Codice della Strada); 

VISTO l’art. 5 c. 3 del D.L.vo 285/92 (Nuovo Codice della Strada); 

VISTO l’art. 107 del D.L.vo 267/2000; 

VISTO l’art 91 dello statuto Comunale; 

RAVVISATO la necessità di adottare idoneo provvedimento;                     

ORDINA 
 

Conseguentemente a quanto indicato in premessa: 
 
l’Istituzione del DIVIETO DI SOSTA con rimozione coatta e CHIUSURA AL TRAFFICO 

VEICOLARE, eccetto residenti e mezzi di soccorso, in Via La Marmora (tratto HI) : 

 

tratto HI (Alessandria  – B. Gesù)         dal giorno 21/09/2020 al 10/10/2020 

 

 



 

NOTE 

 

 Tutte le lavorazioni saranno sospese nelle giornate di LUNEDI’ giorno di mercato e in 
tutti giorni festivi o domeniche, in tali giorni gli scavi verranno reinterrati e la sede 
stradale pur in condizione precaria aperta al transito.  
 

 

 Si allega planimetria esplicativa che è parte integrante della presente ordinanza. 
 

 

 
  
La presente ordinanza, sarà resa nota al pubblico mediante l’installazione di adeguata 
segnaletica stradale, a carico dell'impresa esecutrice (incaricata direttamente dell’ufficio 
Manutenzione strade), cui compete, in caso di necessità la regolazione del traffico a mezzo di 
propri movieri e la presenza di un proprio uomo in caso di sbarramento, al fine di informare gli 
utenti su percorsi alternativi. 
La presente ordinanza è subordinata all’acquisizione (se necessario) da parte del 
richiedente, della relativa autorizzazione di manomissione suolo pubblico rilasciata 
dall’ufficio settore Lavori Pubblici; 
 

Viene fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di  fare osservare  la presente ordinanza. 

La presente ordinanza è subordinata al rispetto del vigente Codice della Strada e della 

normativa vigente in materia , dovrà essere esibita ad ogni richiesta della forza pubblica e 

potrà essere revocata in qualsiasi momento ,per causa di forza maggiore e fatte salve le 

sanzioni previste dalla Legge, in caso di ripetute inadempienze . 

 

Avverso la presente , ai sensi dell’art. 3 L.241/90 è ammesso ricorso da parte degli interessati 

entro 60 giorni dall’installazione della relativa segnaletica , presso: 

Ministero dei Lavori Pubblici (art. 37 C.D.S. vigente) , oppure in alternativa al tribunale 
Amministrativo Regionale (T.A.R.) entro 60 giorni (L. 1034/71) 
 
 
        
 

                                                                 IL Comandante della Polizia Locale   

                                                                      Dott. Antonino FRISONE  

 

 

 

Pratica trattata da Comm. Gerace Luigi 



           

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

FRISONE ANTONINO;1;62192713143642742982114466242594269883


